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Doktor nauk ekonomicznych Uniwersytetu Łódzkiego (specjalizacja: cybernetyka ekonomiczna).
Ekspert w zakresie transferu technologii i współpracy nauki i gospodarki, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony 
środowiska i energetyki. 
Kierowała kilkudziesięcioma krajowymi i międzynarodowymi projektami badawczymi i doradczymi.
Od 1996 r. pełni funkcję Prezesa Centrum Badań i Innowacji Pro-Akademia, a od 2011 roku jest Wydawcą czasopisma 
naukowego Acta Innovations.

Ekspert w następujących instytucjach:
▪ Komisja Europejska - ewaluator projektów badawczych w ramach FP7 i Horyzont 2020,
▪ Niemiecka Agencja Kosmiczna (Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt) - ekspert ds. oceny międzynarodowych 

projektów naukowo-badawczych,
▪ Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego - ekspert ds. oceny międzynarodowych projektów naukowo-badawczych,
▪ Narodowe Centrum Badań i Rozwoju - ekspert ds. oceny projektów naukowo-badawczych,
▪ Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości - Promotor Projektów Innowacyjnych w ramach Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka, 

Członkini następujących gremiów eksperckich:
▪ Grupa Doradcza Komisji Europejskiej ds. Programu Horyzont 2020 w zakresie wyzwania 5: Zmiany klimatu, ochrona 

środowiska i surowce naturalne
▪ Civil Society Forum w ramach Partnerstwa Wschodniego przy Komisji Europejskiej.



W kilku zdaniach o Koordynatorze Klastra Bioenergia dla Regionu:

▪ Jednostka naukowa założona w 1996 roku, prowadząca interdyscyplinarne badania 
w zakresie gospodarki cyrkulacyjnej, energetyki zrównoważonej środowiskowo 
i produktów naturalnych 

▪ II miejsce w Polsce, wśród 993 jednostek naukowych pod względem praktycznych 
efektów działalności naukowej w ocenie parametrycznej Ministerstwa Nauki                        
i Szkolnictwa Wyższego z 2017 roku

▪ Zrealizowanych ponad 200 projektów B+R, w tym we współpracy z firmami

▪ W 2019 roku zatrudnialiśmy na umowę o pracę 48 pracowników i 57 ekspertów,

w tym ponad 30% to eksperci zagraniczni, najwięcej z Ukrainy, Indii, Niemiec, 

Portugalii i Francji

▪ Naszym atutem jest umiejętność tworzenia optymalnego zespołu dla realizacji 
konkretnego projektu 

Nasze laboratoria:





Aims and Scope

Acta Innovations Journal aims to distribute scientific and timely information for the academic community and
industry relevant to Energy, Economics, Environmental Engineering and Food Technology.
The Acta Innovations journal has aimed to publish manuscripts with integrity and independence to influence
the world beyond academia. Thus, the Acta Innovations covers applied research with a special emphasis on
impact of presented research and innovation may have on e.g. society, environment, economics, policy,
regional and others.

W dn. 01.12.2020 r. Komisja Europejska oceniła pozytywnie raport (Internal
Review Report) z dwóch lat wdrażania działań CBI Pro-Akademia związanych
ze strategią HR Excellence in Research. W uzasadnieniu oceny eksperci Komisji
wskazali, że: "z przyjemnością przyznajemy bardzo dobrą ocenę, biorącą pod
uwagę ambicje organizacji, znaczące postępy w zakresie wszystkich
zaplanowanych działań oraz wzorowe wdrożenie procesów HRS4R w życie
instytucji".
Komisja Europejska przyznaje instytucjom naukowym wyróżnienie HR
Excellence in Research w ramach strategii Human Resources Strategy for
Researchers – HRS4R nakierowanej na zwiększenie atrakcyjności warunków
pracy, rozwoju kariery, mobilności, a także pomoc merytoryczną i finansową
przy projektach badawczych oraz mających przejrzyste procesy rekrutacji.
Centrum Badań i Innowacji Pro-Akademia uzyskało to wyróżnienie w 2018r.



Z przyjemnością informujemy, że Klaster Bioenergia dla Regionu, 
koordynowany przez CBI Pro-Akademia, otrzymał międzynarodowy 

certyfikat „European Cluster Excellence Initiative Bronze Label
Certificate” (Brązowa Odznaka Doskonalenia Jakości Zarządzania 

Klastrem)
www.cluster-analysis.org/benchmarked-clusters.

Aby móc ubiegać się o wyróżnienie w postaci jednego 
z trzech certyfikatów (złoty, srebrny, brązowy), klastry muszą 

wykazać się na płaszczyźnie działań dążących do dalszej poprawy 
struktur organizacji i procedur, jak również najwyższą jakością 

technik zarządzania.

Do tej pory w przedsięwzięciu udział wzięło ponad 800 klastrów z 
40 krajów (bazę danych wszystkich organizacji, odnaleźć można pod 

adresem: www.cluster-analysis.org/benchmarked-clusters ).

W Polsce to wyróżnienie posiadają obecnie cztery klastry, 
w tym klaster Bioenergia dla Regionu, koordynowany przez CBI 

Pro-Akademia.

http://www.cluster-analysis.org/benchmarked-clusters
http://www.cluster-analysis.org/benchmarked-clusters
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Prezentacja powstała w ramach projektu SMART4NZEB, 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach programu 

COSME oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Od lutego 2020 r. Klaster Bioenergia dla Regionu bierze udział w projekcie
SMART4NZEB (Wzmocnienie zarządzania i internacjonalizacji klastrów na
rzecz implementacji budownictwa niemal zeroenergetycznego), którego
celem jest podnoszenie kompetencji małych i średnich przedsiębiorstw,
ułatwienie wymiany międzynarodowej oraz wzmocnienie innowacyjności
członków pięciu klastrów z Polski, Rumunii, Słowenii oraz Serbii działających
w obszarze efektywności energetycznej, budownictwa oraz odnawialnych
źródeł energii.

W ramach projektu SMART4NZEB organizujemy szkolenia oraz zagraniczne
wizyty studyjne (wirtualne, a jeśli sytuacja pandemiczna pozwoli – również
fizyczne) w ramach programu ClusterXchange. Pierwsze spotkania odbyły się
w styczniu i lutym 2021 r. O kolejnych będziemy informować wkrótce.



Zapraszamy do współpracy

ewa.kochanska@proakademia.eu
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